
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ВЛАДИМИРА 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

  

  ПРИКАЗ 

 

от 31.03.2010                                                                                        № 139 

 

О порядке сокращения объема бюджетных  

ассигнований и оценке выполнения заданий  

на оказание муниципальных услуг и увеличение  

бюджетных ассигнований учреждениям, 

 добившимся повышения качества  

государственных и муниципальных услуг  

и (или) увеличившим их объем  

 

 

 
Во исполнение постановления главы города от 16.02.2010 № 430 «О мерах 

по реализации решения Совета народных депутатов города Владимира от 

23.12.2009 № 269 «О бюджете города на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 

годов» и приказа УЗАГВ от 09.03.2010 № 98 «О мерах по реализации решения 

Совета народных депутатов г.Владимира от 23.12.09 № 269 «О бюджете города на 

2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главным врачам ЛПУ города: 

1.1. Расходование средств на медикаменты и питание производить строго в 

соответствии с нормативами, утвержденными в бюджете. Стимулирующие 

выплаты производить по окончании отчетного периода (месяца) по результатам 

выполненной работы. 

1.2. Для оценки выполнения заданий на оказание муниципальных услуг в срок до 

10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (начиная с 1 полугодия, далее 

за 9 месяцев) предоставлять «Отчет об исполнении муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг» в соответствии с приказом УЗАГВ от 12.05.2009 

№224. 

1.3. В случае невыполнения установленных плановых объемов медицинской 

помощи в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (начиная с 

1 полугодия, далее за 9 месяцев) предоставлять предложения и расчеты по 

уменьшению бюджетных ассигнований на заработную плату, начисления на 

выплаты по оплате труда, медикаменты и продукты питания. 



2. Комиссии УЗАГВ по рассмотрению и оценке выполнения заданий на оказание 

муниципальных услуг: 

2.1. В срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (начиная с 1 

полугодия, далее за 9 месяцев) рассмотреть выполнение заданий на оказание 

муниципальных услуг по ЛПУ города. 

2.2. В течение пяти дней после рассмотрения выполнения заданий на оказание 

муниципальных услуг по ЛПУ города перераспределить высвободившиеся 

средства учреждениям, добившимся повышения качества муниципальных услуг и 

(или) увеличившим их объем.         

           3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления        В.Е. Савинов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


